Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100284

284

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0123/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 036/2022. Cujo o objeto e
a locação de brinquedos, a serem utilizados na comemoração ao mês das crianças 2022, do
Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDOR: RUBENILDO EVANGELISTA DA
SILVA, inscrita no CPF-MF nº 810.829.325-15. Erico Wendel Amarinho Gomes Presidente da
CPL.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0124/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 037/2022. Cujo o objeto e
a distribuição de algodão doce e pipoca na comemoração ao mês das crianças 2022, do
Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDOR: EDILEUZA DOS SANTOS, inscrita
no CPF-MF nº 057.371.775-30. Erico Wendel Amarinho Gomes Presidente da CPL.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0125/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 038/2022, cujo objeto fora
a locação de toldos a serem utilizados na comemoração ao mês das crianças 2022, do
Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDOR: EMERSON MARQUES SANTOS
DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ-MF nº 47.730.583/0001-70.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,

incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0122/2022, a

Dispensa de Licitação nº035/2022, que tem por finalidade a aquisição de picolés para

distribuição na comemoração ao mês das crianças 2022, do Município de Pedro Alexandre

- BA. pelo valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais). LICITANTE VENCEDORA: VALTERLI

NASCIMENTO SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 722.510.695-34.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,

incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0123/2022, a

Dispensa de Licitação nº036/2022, que tem por finalidade a locação de brinquedos, a

serem utilizados na comemoração ao mês das crianças 2022, do Município de Pedro

Alexandre - BA, pelo valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). LICITANTE VENCEDOR:

RUBENILDO EVANGELISTA DA SILVA, inscrita no CPF-MF nº 810.829.325-15.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,

incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0124/2022, a

Dispensa de Licitação nº037/2022, que tem por finalidade a distribuição de algodão doce

e pipoca na comemoração ao mês das crianças 2022, do Município de Pedro Alexandre -

BA, pelo valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais). LICITANTE VENCEDOR: EDILEUZA DOS

SANTOS, inscrita no CPF-MF nº 057.371.775-30.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES

Prefeito

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,

incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0125/2022,a

Dispensa de Licitação nº038/2022, que tem por a finalidade a locação de toldos a serem

utilizados na comemoração ao mês das crianças 2022, do Município de Pedro Alexandre -

BA, por 60(sessenta) dias, pelo valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

O Município de Pindaí, torna público a licitação Credenciamento nº 008/2022
prestação de serviços médicos para os usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Data a partir
do dia 17/11/2022, às 07:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí - BA, 31 de outubro de
2022.

JACIARA OLIVEIRA GUIMARÃES DOURADO
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 039/2022, que tem por objeto o licenciamento de uso de
software, tipo menor preço global. Data: 16/11/2022, às 10:30 horas no portal www.licitacoes-
e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 31 de outubro de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 44/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 044/2022, que tem por objeto a prestação de serviços
topografia, tipo menor preço global. Data: 16/11/2022, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br PindaíBA, 31 de outubro de 2022.
Telefone: (77) 3667-2245.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Pindaí, torna público aos
interessados que será realizado da Concorrência nº 001/2022, que tem por objeto a execução
de serviços de limpeza de vias públicas, tipo menor preço global. Data: 05/12/2022, às 9:00
horas. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br.
Pindaí-BA, 31 de outubro de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

Processo Licitatório nº 57/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra aberta licitação para Registro de Preços visando a futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de combustível
destinados ao abastecimento da frota de veículos (própria e locada) da Prefeitura
Municipal de Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, conforme descrição contida
no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº
123/2006 e alterações posteriores, aos Decretos Municipais 224/2013 e 031/2017, e
demais legislações aplicáveis à espécie. Informamos que todas as medidas de segurança
exigidas e recomendadas pelos órgãos de saúde nacionais e internacionais estarão sendo
observadas, conforme descrito no Edital. O Edital e seus Anexos bem como
esclarecimentos adicionais estão à disposição dos interessados através de solicitação no e-
mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br.

A licitação será realizada dia 10 de novembro de 2022 às 09h, na sede da
Prefeitura Municipal Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-
000.

Pintadas - BA, 28 de outubro de 2022.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Administrativo n° 6.422/2022
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE PORTO

SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de empresa de engenharia civil especializada em serviços de instalação de
conjunto de equipamentos de efeitos integrados de água e iluminação incluindo
fornecimento, para serem instalados na Praça da Bandeira e Inaiá, no município de Porto
Seguro/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 01/12/2022, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro,
31/10/2022.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

R E T I F I C AÇ ÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do 1º termo aditivo de prazo e valor ao contrato
2378–2022, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 205, quinta-
feira, 27 de outubro de 2022), Jornal A Tarde e Diário Oficial do Município. Onde se lia:
Silvio Mario Alves Almeida, Prefeito Municipal. Leia-se: Roberto Carlos Alves de Souza,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022

O Prefeito Municipal de Queimadas o Senhor André Luiz Andrade, considerando
os atos praticados pela Comissão de Licitação e recomendação Técnica do Setor de
Engenharia o Senhor JOSÉ ELOI DE OLIVEIRA NETO, referente a TP 006/2022, decide
CLASSIFICAR as propostas das empresas LEONARDO COSTA DE MATOS LTDA, J.G. DA S I LV A
CONSTRUÇÃO EIRELI, C J DOS SANTOS RODRIGUES EMPREENDIMENTOS LTDA e XSERV
EMPREENDIMENTOS LTDA. Maiores esclarecimentos no setor de licitação, através do e-mail
- licitacaopmqueimadas@outlook.com e no Diário oficial do Município, através do
endereço eletrônico ( www.queimadas.ba.gov.br).

Queimadas, 28 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito.

		2022-11-01T08:59:02-0300